
MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICACAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRDNICO N° SSPE0012023
Processo Administrativo N° SSPE0012023-SRP

Tipo: REGISTRO DE PREQO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagéo: 23/02/2023 10:55:41

MOVIMENTOS DO PROCESSO

ea
‘1 .

RI-lbI'|¢Q

1160471; 4-wfi ow“?

23/02/2023 19:14:58 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
23/02/2023 19:15:19 ALTERAQAO DE PROPOSTA FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME
24/02/2023 09:31:16 CADASTRO DE PROPOSTA A C M FERREIRA LTDA
24/02/2023 10:51:01 ALTERACAO DE PROPOSTA A C M FERREIRA LTDA
06/03/2023 14:27:16 CADASTRO DE PROPOSTA GAHE GASES E TRANSPORTES
06/03/2023 18:03:37 ALTERACAO DE PROPOSTA GAHE GASES E TRANSPORTES
07/03/202309:03:18 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: lniciaremos nosso certame Iicitatério referente ao Pregéo Eletrénico n°. SS-PE001/2023-SRP.
07/03/2023 09:03:50 MENSAGEM PREGOEIRO
Aten<;éo para alguns esclarecimentos.

1° ESCLARECIMENTO: SOBRE ERRO NO LANCE, INFORMAMOS QUE SD SERA ACEITO CANCELAMENTO DO LANCE NO
MOMENTO DA DISPUTA, E SE REALMENTE O VALOR ESTIVER DISTANTE DO TERMO DE REFERENCIA.

2“ ESCLAREC||\/|ENTOI NAO SERAO ACEITOS PEDIDOS DE DESISTENCIA PARA OS ITENS VENCEDORES, SOBE ALEGACAO
DE ERRO NO VALOR COTADO OU VALOR INEXEQUIVEL.

07/03/2023 09:03:57 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, gostaria de agradecer a todos pela participagzéo. Dentro de
instantes. 0 Sistema estara aberto para lances.
07/03/202309:04:04 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Ofertem os lances de forma responsavel de modo que consigam entregar 0 produto.
07/03/2023 09:06:40 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: lremos iniciar neste instante a nossa fase de Iances, desejamos a todos bons negécios.
07/03/2023 09:23:49 MENSAGEM PREGOEIRO
CAROS LICITANTES, SOLICITAMOS LANCES
07/03/202309132332 MENSAGEM PREGOEIRO
CAROS LICITANTES ENCERRADA A FASE DE LANCES IREMOS ANALISAR OS DOCUMENTOS DE HABILITACAO E
POSTERIOR DIVULGAR O RESULTADO
07/03/202310:28:15 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante A C M FERREIRA LTDA adicionou o arquivo b43179b4283544f7ae478a5f5f641423.pdf aos documentos
complementares.
07/03I202310:43:51 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Apés analisada a documentaqzéo de habilitagéo da empresa A C M FERREIRA LTDA, vencedoras do lote
O1. declaro HABILITADA. por atender todas as exigéncias editalicia.
07/03/202310244218 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Declaro vencedora do lote 01, deste processo a empresa: A C M FERREIRA LTDA.
07/03/202310:44:47 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTESI A empresa vencedora desle processo: A C M FERREIRA LTDA, deveré enviar sua proposta de prego
final do lote 01. no prazo méximo de O2 (duas) horas, no sistema eletrénico‘ conforme item 11.1 do edital.
07/03/202311:04:30 MENSAGEM PREGOEIRO
O participante A C M FERREIRA LTDA adicionou 0 arquivo 6cebd807c97e4b5897t71e9f95b63101.pdf aos documentos
complementares.
07/03/202311153226 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A EMPRESA A C M FERREIRA LTDA, ANEXOU A PROPOSTA DE PRECO FINAL, APOS ANALISE E
DECLARADA CLASSIFICADA. _ I _ ,

Gerado em: 01/03/2023 1410909 V 1 de 3



D

07/03/202311:54:08 MENSAGEM PREGOEIRO -/"

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

£0 DE 11%
17

WM Z0”
Fls M

0:1/‘3

Rubnca //A

SENHORES LICITANTES: A partir desse momento. abro 0 prazo de 30 (TRINTA) minutos para a manifestaoéo de interesse em
interpor recurso.
07/03I202313:29:57 MENSAGEM PREGOEIRO

SENHORES LICITANTES: Encerrado prazo para interposioao de recurso. Por oporluno, lembro que 0 processo administrative
referente a esse certame licitatorio esta a disposioao de todos nesta Comissao Permanente de Licitaoao - CPL.

07/03/202313:30:05 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Agradeoo, em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, a participaoao de todos no presente certame.
Espero encoritra-Ios em oertames futuros. Grato. José Higo dos Reis Rocha - Pregoeiro.

II
LOTE 1 - ADJUDICADO

LOTE 01

VALORES UNITARIOS FINAIS
item: 1 Unidade: UNID Marca: messer
Descrigao: RECARGA PARA CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL 10M“
Quantidade: 1.140 Valor Unit.: 250.00

Modelo: cilindro

Valor Total: 285,000.00
Item: 2 Unidade: UNID Marca: messer
Desorioao; RECARGA PARA CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL 7M“
Quantidade: 300 Valor Unit.: 175,00

Modelo: cilindro

Valor Total: 52.500,00
Item: 3 Unidade: UNID Marca: messer
Descrioao; RECARGA PARA CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL 4M“
Quantidade: 150 Valor Unit.: 100,00

Modelo: cilindro

Valor Total: 15,000.00
Item: 4 Unidade: UNID Marca: messer
Descrioao: RECARGA PARA CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL 3M’
Quantidade: 100 Valor Unit.: 100,00

Modelo: cilindro

Valor Total: 10000.00
Item: 5 Unidade: UNID Marca: messer
Descrigao; RECARGA PARA CILINDRO DE OXIGENIO MEDICINAL 1M°
Quantidade: 15 Valor Unit.: 60,00

Modelo: cilindro

Valor Total: 900,00

CLASSIFICACAO
Razao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final DIf.(%) ME

1 AC M FERREIRA LTDA 035 31.746576/0001-26 396815.00 363.400,00 Sim
2 FBANCISCO DASCUAEAS EARBOSA 063 22.669509/0001-64
3 GAHE GASES E TRANSPORTES 094 33.152064/0002-48

396815.00 396.815,00 9.20 Sim
396890.90 396.890,9O 0.02 Sim

DESCLASSIFICADOS
Razao Social Num Documento Oferta lnicial

_R3zao Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final Dif.(°/..)
INABILITADOS

Oferta_Fina| Dif.(%) ME

ME

MOVIMENTOS DO LOTE
23/02/2023 10:55:40 PUBLICADO
23/02/2023 16:00:00 RECEPCAO DE PROPOSTAS
07/03/2023 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
07/03/2023 09:07:10 DISPUTA

07/03/2023 09:07:1 0 LANCE FRANCISCO DAS CHAGAS BARBOSA ROCHA - ME (PARTICIPANTE 063) 396.815,00

07/03/2023 09:07:10 LANCE A C M FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE O35) I 395-315.00

07/03/2023 09:07:10

Gerado em: 07/O3/2023 14:09:39
_ 2de3

Hf‘

LANCE GAHE GASES E TRANSPORTES (PARTICIPANTE 094) i 1/ 396-890.90

/AW
M 1



0:4

co”299%
s’ /

MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU LSENADOR POMPEU-CE 8 v1

07/03/2023 09:09:32 LANCE A C M FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE 035)

3

07/03/2023 09:22:10 TEMPO RANDOMICO
07/03/2023 09:24:02 MENSAGEM PREGOEIRO
CAROS LICITANTES, SOLICITAMOS LANCES CAROS LICITANTES, SOLICITAMOS LANCES PARA O LOTE
07/03/2023 09:25:11 NOTIFICAQAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE O35, PARTICIPANTE 063.
PARTICIPANTE 094
07/03/2023 09:25:11 FECHADO 1
07/03/2023 09:26:42 LANCE A C M FERREIRA LTDA (PARTICIPANTE O35) 363.400,00
07/03/2023 09:30:11 NOTIFICAQAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitarios para este lote.
07/03/2023 09:30:11 NOTIFICACAO SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é A C M FERREIRA LTDA
J7/03/2023 09:30:11 HABILITACAO
07/03/2023 09:32:32 NOTIFICAQAO SISTEMA
Valores unitarios definidos pelo venoedor.
07/03/2023 11:54:13 MANIFESTAQAO DE RECURSOS
07/03/2023 12:24:13 EM ADJUDICACAO
07/03/202314209139 ADJUDICADO

PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

MEMBRO DE APOIO PAI€§!I§I‘IIéI) (III

I EIIQR LA7'\)%_/‘ILQI
EMBRO DE APOIQ IVIARIADDA SILVA

Gerado em: 01/03/2023 14:09:39 3 de 3

/Q’)

2»
01


